REQUERIMENTO Nº 1802/2021
Ementa: Informação sobre recomposição asfáltica em trecho da Rua das Cotovias, nº 164.
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.

Considerando vazamento na rede de água localizada na Rua das Cotovias, próximo ao nº 164.

Considerando que até o momento não houve a recomposição asfáltica da pavimentação que foi retirada para conserto do vazamento.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Que tipo de serviço foi realizado no local acima mencionado?

O serviço de reparo foi concluído? Há novas execuções de serviços a serem realizadas no local? Especificar.

Em estando concluídos os serviços, qual o cronograma para recomposição asfáltica da pavimentação?
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que relatam que funcionários da Prefeitura estiveram no local em meados de agosto, mas até o momento o serviço de recomposição asfáltica da pavimentação não foi concluído.
Valinhos, aos 18 de outubro de 2021.
Henrique Conti

Vereador
Foto anexa.
[image: image1.jpg]oS